

اسرائیل می تواند به تاسیسات اتمی ایران حمله کند؟

آرزوی دست نیافتنی «بی‌بی»

گروه سیاست خارجی – «باید توجه داشت که تاسیسات اتمی ایران هم از نظر پدافندی به خوبی حراست می‌شوند و هم برخی از این تاسیسات در دل کوه و زیر زمین قرار دارند و ارزیابی‌های نهادهای اطلاعاتی غربی در سال‌های گذشته به صراحت این نکته را مورد اشاره قرار داده اند که حتی حمله به این تاسیسات با استفاده از بمب‌های سنگر شکن نیز با موفقیت صد در صدی همراه نخواهد بود.» در روزهای اخیر و پس از حمله شامگاه سه شبه گذشته ایران به اراضی اشغالی با بیش از ۱۸۰ موشک پیشرفته بالستیک، رژیم اسرائیل و جریان‌های رسانه‌ای و تبلیغاتی آن، مانور گسترده‌ای را با محوریت اقدام قریب‌الوقوع این رژیم علیه منافع کشورمان به راه انداخته اند. ایران هشدار داده که حمله این کشور به فلسطین اشغالی در قالب عملیات وعده صادق ۲، بر پایه ماده ۵۱ منشور ملل متحد و حق مشروع دفاع از خود انجام گرفته و هرگونه اقدام آتی اسرائیل علیه تهران، با واکنش به مراتب شدیدتر و ویرانگرِ ایران رو به رو خواهد شد.

شرح درصفحه ۱۱

به بهانه هفته نیروی انتظامی بررسی شد

لزوم وفاق در

کف جامعه و ترمیم

ارتباط مردم و دولت

صفحه ۱۰

بودجه کل کشور در ۸ سال اخیر بیش از ۵ برابر افزایش یافته‌است

بودجه

شرکت‌های دولتی در

کام تورم!

صفحه ۱۰

آقای پزشکیان مساله فیلترنگ است نه فیلتر شکن‌ها

ماfiای

دوست‌داشtnی

فیلتر شکن‌ها

صفحه ۱۰

اسرائیل

دوشنبه ۱۶ مهر ۱۴۰۳
۳ ربیع‌الثانی ۱۴۴۶
۷ اکتبر ۲۰۲۴
سال بیستم
شماره ۵۷۲۵
صفحه ۱۲
۱۰۰۰۰ تومان

در نخستین سالگرد طلوعان انقلابی پررسانی شد

تغییر چهره

ژئوپلیتیک منطقه

صفحه ۱۱



بررسی ابعاد سفر وزیر امور خارجه به لبنان و سوریه

نشستن هواپیماهای عراقچی در این معرکه، نشان‌دهنده قدرت‌نمایی ایران بود

حال در مأموریت دیپلماتیک مسئولان وزارت خارجه و یکی از برنامه‌های اصلی‌شان، به ویژه در جاهایی که منطقه ملتهب و درگیر است، همین موضوع است. طبیعتاً در رأس برنامه‌ها و مأموریت‌ها قرار دارد. در کنار آن، نکته‌ای که عرض کردم و مورد پیام اقتدار داخلی و استحکام قدرت و راهبرد درست، نه تعجیل و نه شتاب‌زدگی در برخورد با تهدیدات، یک اقدام موازی لازم است. همانطور که بارها آقای رئیس‌جمهور گفتند این پیام را منتقل کنند که جمهوری اسلامی ایران و دولت وفاق ملی به دنبال دیپلماسی با دنیا هستند و موافق جنگ در خاورمیانه نیستند بلکه دفاع مشروع از جبهه مقاومت و مواضع ایران اسلامی می‌کنند.

ادامه درصفحه ۶



نماز عصر خوانده نمی‌شود و بعد از نماز ایشان از مصلی خارج می‌شوند، این بار برخلاف آن اتفاقات، هم نماز عصر خوانده شد و هم با آرامش ماندند و با مسئولین و مردم گپ و گفتی داشتند. این‌ها همه نشان می‌دهد که راهبرد رویارویی با تهدیدات موجود، نه تعلل و نه شتاب‌زدگی است، بلکه در اوج اقتدار و استحکام هسته درونی قدرت یک راهبرد کاملاً همه‌جانبه و حساب‌شده و مستحکم و باثباتی در پیش است، که ان‌شاءالله در برابر تهدیدات موجود در منطقه ادامه پیدا کند.

در کنار استحکام قدرت و اقتدار داخلی، کاهش تنش در منطقه لازم است

وی در رابطه با دستاوردهایی که سفر رییس دستگاه دیپلماسی کشورمان می‌تواند در سفر به لبنان و سوریه داشته باشد، عنوان کرد: آقای عراقچی در صحبت‌های خود در سوریه گفتند که سفرشان بیشتر برای رایزنی، ایجاد آتش‌بس و خاتمه درگیری‌ها و کاهش تنش‌ها است. این درست است؛ به هر

قدرت‌نمایی برای جمهوری اسلامی در منطقه است. نوریان پیام سفر وزیر امورخارجه کشورمان به لبنان و سوریه را پیام اقتدار ملی و اقتدار داخلی دانست و گفت: هدف از این سفر نمایش اعتماد به نفسی است که کشور برای اقدام لازم در منطقه در مورد هر مسئله‌ای دارد، همان‌طور که در مورد وعده صادق هم شاهد بودیم و در فرمایشات رهبری هم بیان شد که «نه تعجیل و نه شتاب‌زدگی»، بلکه اقدام‌ها بر اساس یک طرح از پیش تعیین شده است. این استراتژی برخورد ما با تهدیدات نظامی و دفاعی ما در تقابل با تهدیدات موجود این راهبرد نظامی می‌کنند و می‌خواهند جمهوری اسلامی را در غریب مواجه با تهدیدات مربوط می‌شود، برخلاف آنچه که رسانه‌های غربی دائماً تبلیغ می‌کنند و می‌خواهند جمهوری اسلامی را در انزوای کامل نشان دهند. انجام این سفر در میانه آتش و خون در منطقه بود، در جایی که اکنون صحنه نبرد است و به ویژه در بیروت، نشستن هواپیما در فرودگاهی که در تیررس دشمن قرار دارد، کار بزرگی بود. جنگ و تقابل نظامی بین نیروهای حزب‌الله و اسرائیل نیز در منطقه در اوج خود قرار دارد. در واقع، نشستن این هواپیما در آن معرکه نشان‌دهنده یک نوع

کارشناس سیاست خارجی نشستن هواپیماهای عراقچی در فرودگاه بیروت و دمشق آن هم در این معرکه منطقه را یک نوع قدرت‌نمایی برای جمهوری اسلامی دانست و گفت: پیام این سفر به اقتدار ملی کشور در منطقه و مواجهه با تهدیدات مربوط می‌شود، برخلاف آنچه که رسانه‌های غربی دائماً تبلیغ می‌کنند و می‌خواهند جمهوری اسلامی را در انزوای کامل نشان دهند. انجام این سفر در میانه آتش و خون پیام مهمی داشت. اردشیر نوریان کارشناس ارشد سیاست خارجی ایران در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در رابطه با سفرهای اخیر وزیر امورخارجه کشورمان به بیروت و دمشق با توجه به شرایط کنونی منطقه، تصریح کرد: در حال حاضر، منطقه در شرایط بحرانی به سر می‌برد و بحران در اوج خود قرار دارد. کشور ما هم به نوعی در این بحران به طور مستقیم درگیر است. مخصوصاً پس از پاسخ قاطع جمهوری اسلامی در فرودگاه‌های این رژیم سرکش در منطقه، سفر مقامات رسمی در سطح وزیر مخصوصاً آقای عراقچی انجام یک سنت دیپلماتیک در چنین شرایطی است. سفرهای مقامات رسمی، در سطح وزرا یا حتی سفر آقای رئیس‌جمهور به قطر، پیام‌هایی جدی برای منطقه به همراه دارد. یکی از موضوعات مهم این است که کشور ما به هر حال از ثبات کاملی برخوردار است و استحکام ساخت درونی قدرت درونی به گونهای است که در چنین شرایطی مقامات رسمی دائماً تبلیغ می‌کنند و می‌خواهند جمهوری اسلامی را در انزوای کامل نشان دهند. انجام این سفر در میانه آتش و خون در منطقه بود، در جایی که اکنون صحنه نبرد است و به ویژه در بیروت، نشستن هواپیما در فرودگاهی که در تیررس دشمن قرار دارد، کار بزرگی بود. جنگ و تقابل نظامی بین نیروهای حزب‌الله و اسرائیل نیز در منطقه در اوج خود قرار دارد. در واقع، نشستن این هواپیما در آن معرکه نشان‌دهنده یک نوع

در کمیسیون امنیت ملی مطرح شد

گزینه‌های پیش روی جمهوری اسلامی ایران در برابر تهدیدات متنوع است

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: تأمین امنیت ملی ایرانیاين خط قرمز نظام اسلامی است و در تأمین آن کاملاً جدی هستیم، لذا در بالاترین سطح به هرگونه تهدید و تهاجم پاسخ خواهیم داد.

وی گفت: لزوم پیش‌بینی برای بدترین حالت ممکن، تاکید بر حفاظت کامل از امکان حساس و حیاتی، لزوم آمادگی برای مقابله با هرگونه تهاجم دشمن، تاکید بر همکاری و هماهنگی دستگاه‌ها، بازبینی و ارزیابی برخی طرح‌ها، تأمین امنیت روانی مردم و تاکید بر داشتن پیوست رسانه‌ای برای رویدادها از جمله محورهای مطالب اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در این جلسه بود.

رضایی گفت: همچنین در آغاز جلسه عباس گلرو، نماینده سمنان که به همراه وزیر امور خارجه اخیراً به کشورهای لبنان و سوریه سفر کرده بود، گزارشی از این سفر به اعضای کمیسیون ارائه کرد. همین‌طور عباس مقتدایی نماینده اصفهان که رئیس‌جمهور را در سفر قطر همراهی کرده بود، گزارشی از این سفر به اعضای کمیسیون ارائه کرد.

در پی عملیات درخشان «وعده صادق» انجام شد

اعطای «نشان فتح»

به سردار حاجی‌زاده

از سوی فرمانده‌کل قوا

صفحه ۶



سرمقاله

مسعود نصیری



جمعه نصر درسی برای اپوزیسیون

نماز جمعه سیزدهم مهر ماه به امامت حضرت ایت الله خامنه‌ای جمعه نصر نامگذاری شد که در آن شاهد حضور پررنگ مردم در نماز جمعه بودیم اما نکته جالب توجه اینجا بود در روزهایی که رژیم اشغالگر قدس به غزه ، لبنان و یمن حمله کرده و سید حسن نصرالله و سایر فرماندهان حزب الله لبنان را به شهادت رسانده است یک بازی رسانه‌ای را در شبکه های ماهواره ای پیش برده بود که مقام معظم رهبری برای حفظ جانشان به مکانی نامعلوم رفته اند.

اما همگان دیدند که ایشان در روزهای اخیر دیداری با نخبگان دانشگاهی داشتند و متعاقباً در جمعه نصر نماز جمعه سیزدهم همراه را که ادامه دهنده و تکمیل کننده پازل عملیات وعده صادق ۲ بود را برگزار کردند تا مهر باطلی بر بازی رسانه‌هایی بزنند که می‌خواستند ایران را نامن جلوه بدهند اما فراموش نکنیم در این روزها که مقام معظم رهبری در خطبه نماز جمعه به اتحاد مسلمانان در برابر رژیم اشغالگر قدس و صهیونیست‌ها اشاره داشتند ما نیز باید نگاه های حزبی اصلاح طلب و اصولگرایی را کنار بگذاریم تا ببینیم جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران نیز در این روزها که آسمان کشورهای حاشیه خلیج فارس اصطلاحاً کلیر شده است و پروازها به خاطر حملات اسرائیل به تمام خاورمیانه محدود شده اند. دکتر پزشکیان به قطر سفر کردند و همچنین جناب آقای دکتر عراقچی وزیر محترم امور خارجه کشورمان نیز سفری دیپلماتیک به لبنان داشتند تا به دنیا این پیام را منتقل کنند که جمهوری اسلامی ایران و دولت وفاق ملی به دنبال دیپلماسی با دنیا هستند و موافق جنگ در خاورمیانه نیستند بلکه دفاع مشروع از جبهه مقاومت و مواضع ایران اسلامی می‌کنند.

ادامه درصفحه ۶

خبر
معاون حقوقی رئیس‌جمهور:
عملیات وعده صادق ۲ خواستی ملی بود
معاون حقوقی رییس‌جمهور به عملیات وعده صادق ۲ اشاره کرد و گفت: لازم است از اقدام شجاعانه و غرور آفرین سپاه پاسداران با همراهی سایر نیروهای مسلح در پاسخ به صهیونیست‌ها تشکر کنیم انتظار بحقی در جامعه شکل گرفته بود که ما پاسخی بدهیم. تدبیر درست رهبری این بود که این پاسخ حساب شده و موثر باید انجام شود. <p>به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام مجید انصاری معاون حقوقی رییس‌جمهور در مراسم تودیع و معارفه سرپرست اداره کل حوزه معاونت حقوقی رییس‌جمهور با تسلیت شهادت دیرکل حزب الله لبنان گفت: شهادت مظلومانه و در عین حال غرور آفرین شهید بزرگوار سیدحسن نصرالله رهبری موفق و بزرگ حزب الله لبنان و پرچم دار مقاومت در خط مقدم جهاد با صهیونیسم و اسرائیل طی چند دهه گذشته را تسلیت عرض کنم.</p> <p>وی در ادامه گفت: ایشان حقیقتاً از روشی‌ها و سربازان برومند نهضت امام و انقلاب اسلامی به معنای عام کلمه و از رهروان و فرزندان معنوی امام خمینی (س) و بازوهای توانای رهبر معظم انقلاب اسلامی در منطقه بودند. انصاری افزود: ایشان ویژگی‌های خاصی داشتند و انصافاً از ذخایر خداوند برای مردم لبنان بودند همان طوره که در خاطرات خودشان گفتند و دیگران هم به آن شهادت دادند اول انقلاب در حالی که یک طلبه جوان و پرشور انقلابی بودند در قم با تعدادی از جوانان لبنانی خدمت امام رسیدند و بحث اسرائیل و مبارزه مطرح شد آن خطی که امام برای ایشان مشخص کردند و تبیین و ترمیم کردند همان منشأ الهام این جوانان شد. انصاری گفت: هر کسی که با شهید نصرالله ملاقات می‌کرد می‌دید که سر و گردن از همه بالاتر و بسیار منتقد و با بصیرت بود یا آن که آموزش نظامی ندیده بود اما یک فرمانده نظامی بود و یا با آن که درس دیپلماتیک نیاموخته بود ولی به ادعان همه یک سیاست‌ورز هوشمند بود. به لحاظ شایستگی‌های فردی رهبری، یک رهبر تمام عیار برای منطقه بود. وی تاکید کرد: ایشان یک رهبر قاطع بود که خود را مقلد امام و رهبری می‌دانست و تدابیر رهبری را به کار گرفت و همین تدابیر منشأ خیر شدند و گروه کوچک چریکی حزب الله را به یک سازمان قدرت مند تبدیل کرد و لبنان را از چنگ اسرائیل نجات داد و در جنگ ۳۳ روزه آنها را شکست داد. شهید حاج قاسم از نصرالله با یک اعجاب و تکریم بالایی یاد می‌کردند و این زوج فرماندهی انقلابی شهید سلیمانی و شهید نصرالله در منطقه قدرت بزرگ فرماندهی ایجاد کرده بود که بسیار کارساز بود. امیدوارم مکتب پاک شان هر روز رهروان و پیروان بیشتری را داشته باشد.</p> <p>انصاری در بخش دیگری از سخنان خود به عملیات وعده صادق ۲ اشاره کرد و گفت: لازم است از اقدام شجاعانه و غرور آفرین سپاه پاسداران با همراهی سایر نیروهای مسلح در پاسخ به صهیونیست‌ها تشکر کنیم انتظار بحقی در جامعه شکل گرفته بود که ما پاسخی بدهیم. تدبیر درست رهبری این بود که این پاسخ حساب شده و موثر باید انجام شود. همانگونه که می‌دانید پیام های امریکایی‌ها و اروپایی‌ها و اصرارشان برای عدم پاسخ و فشار برای صلح و آتش بس باعث شد که ایران برای توقف کشتار صهیونیست‌ها در غزه از حق مسلم خود صرف نظر کرد تا آنجا آتش بس برقرار شود اما صهیونیست جری تر شدند و بر جنایات خود افزودند و بعد از انفجار یچرها که منجر به کشته و مجروح شدن تعداد زیادی از عزیزان شد، پاسخ به جنایت صهیونیست‌ها یک خواسته منطقی بود. وی تاکید کرد: عملیات دیرپوز یک خواست ملی بود چون اسرائیلی‌ها بعد از شهادت نصرالله هل من مبارز می‌طلبیدند و تهدید می‌کردند که تهران را می‌زنیم.</p> <p>وی با اشاره به پنهانکاری صهیونیست‌ها درباره خسارت‌های وارده ناشی از عملیات وعده صادق ۲ گفت: یک سانسور فوق شهید در اسرائیل حاکم است که به طور کامل فضای رسانه‌ای را مدیریت کرده اند تا اخباری از میزان تلفات و خسارت منعکس نشود.</p> <p>انصاری در پایان گفت: اسرائیل به خاطر شرایط خاص انتخابات آمریکا که تا نوزدهم گذشته می‌شود ممکن است در منطقه تنش آفرینی کند، در این شرایط جمهوری خواهان و دموکرات‌ها که فعلاً بدبکار صهیونیست‌ها هستند سعی می‌کنند جلوی اسرائیل را بگیرند. می‌شود گفت الان اسرائیل فرمانده سیاسی آمریکا است یا این که او را آتش به اختیار کرده اند هر کار دلش می‌خواهد می‌کند و از فرصت برای اهداف خود استفاده می‌کند.</p>